ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах
г. Ярославль                                                                                                                  «__» ________ 202_ г.
Абрамова Анна Андреевна, в лице финансового управляющего Захаровой Натальи Борисовны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ярославской области от 08.10.2019 г. (резолютивная часть) по делу № А82-14041/2018, с одной стороны, и_______________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.В счет обеспечения участия в торгах по реализации следующего имущества, находящегося в залоге у ПАО Банк ВТБ:
Лот №1: Начальная цена – 2 396 000,00 руб. (НДС не облагается) в составе Недвижимое имущество: 1-комнатная квартира, назначение: жилое, общая площадь 43,5 кв.м., этаж 2, КН 76:23:010101:56618, адрес объекта: Ярославская область, г. Ярославль, ул. Панина, д. 5, корп. 7, кв. 196.
Имущество, входящее в состав Лота №1, находится в залоге у ООО КБ «Конфидэнс Банк».
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от цены Лота №1, соответствующей в сумме 239 600,00 руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный Абрамовой Анны Андреевны (ИНН 760307255140) р/с №40817810900200018236 в ПАО «МИнБанк» (115419, г. Москва, ул. Орджоникидзе, д.5), к/c №30101810300000000600, БИК 044525600.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Абрамова Анна Андреевна

150000, г. Ярославль, ул. Собинова, д. 40 корп. 2, кв. 5

ИНН 760307255140

СНИЛС 069-763-384 22

р/с №40817810900200018236

в ПАО «МИнБанк» (115419, г. Москва, ул. Орджоникидзе, д.5),

к/c №30101810300000000600,

БИК 044525600.
Финансовый управляющий
______________ /Захарова Н.Б./